公印省略

４ 介 第 １ ３ ６ ４ 号

令和４年７月 22 日

各 高 齢 者 施 設  管 理 者  殿

各介護サービス事業所 管理者 殿

 福岡県保健医療介護部介護保険課長

福岡コロナ特別警報の発動について

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

本県の新規陽性者数は、県内全域で感染が拡大している状況であり、第７波のただ中に

あると考えています。病床使用率は、福岡コロナ特別警報の発動の目安である５０％を上

回っています。また、今後、夏休みを控え、さらに人と人との接触機会が増えることが見

込まれます。

これらを踏まえ、県民・事業者の方々へ、より一層の感染防止対策の徹底及び医療を守

る取組へのご協力をお願いするため、本日、福岡コロナ特別警報を発動することといたし

ました。感染拡大防止の徹底と社会経済活動の活性化の両立に向け、皆様におかれまして

もこれらの要請へのご協力をお願いいたします。

また、添付資料「福岡コロナ特別警報の発動について」には、県の取組として「重症化

リスクの高い高齢者の命を守る対策」を記載しています。こうした取組を積極的に活用し、

感染対策に努めていただきますようお願いいたします。

＜添付資料＞

  福岡コロナ特別警報の発動について

※ 資料３ページ、県の取組としての「重症化リスクの高い高齢者の命を守る対策」

の２～５ポツ目の記載内容は、北九州市、福岡市、久留米市を除く県域を対象とし

たものです。

福岡県保健医療介護部介護保険課

監査指導第一係 TEL：092-643-3251

監査指導第二係 TEL：092-643-3319